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Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı 
Ankara’da düzenlenen Dünya Gıda Günü 
Programı’na katıldı 

 

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, 
Ankara’da Orman Genel Müdürlüğü Konferans 
Salonu'nda düzenlenen Dünya Gıda Günü 
programına katıldı.  

Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 
da video mesaj ile katıldığı etkinlikte Bakan 
Yumaklı yaptığı konuşmada etkinliğin ana 
temasının "Su hayattır, su gıda demektir. 
Kimseyi geride bırakma" olduğunu dile getirdi. 

Küresel gıda krizinin etkisinin artmasıyla birçok 
ülkede lojistik kayıplar ve ürün tedarik sıkıntısı 
gibi konuların gündeme geldiğine işaret eden 
Yumaklı, Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan'ın inisiyatif alarak, 33 milyon tonluk 
gıdanın Karadeniz'de diğer ülkelere ulaşmasını 
sağlamasının birçok ülkenin gıda krizine 
sürüklenmemesi için önemli bir adım olduğunu 
vurguladı. 

Yumaklı, İsrail-Filistin çatışması nedeniyle son 
10 gündür Gazze'de yaşanan durumlardan 
dolayı bölgedeki insanların gıdaya ulaşmalarının 
yanında hayat haklarının da ellerinden 
alındığına dikkati çekerek, şu ifadeleri kullandı: 

 

 

 

 

 

"Burada kadınlardan, yaşlı ve çocuklardan 
bahsediyoruz elbette. Orada maalesef bir yaşam 
mücadelesi söz konusu. İnsanların en temel 
haklarından yoksun bırakılması hiçbir şekilde 
kabul edilebilir bir durum değildir. Bunu başta 
gıdaya ulaşma hakkı da olmak üzere, Dünya Gıda 
Günü'nde bir kez daha ifade etmek istiyorum. 
Elbette Türkiye Cumhuriyeti, Sayın 
Cumhurbaşkanımız başta olmak üzere, bütün 
kurumlarıyla bu hiç kimsenin kabul 
edemeyeceği durumu engellemek, sona 
erdirmek için yoğun çaba içerisinde. İnşallah çok 
kısa bir zamanda son bulur." 

Su ekseninde tarımsal üretimin planlanması 

Yumaklı, tarımsal üretim yapılırken ülkenin 
ihtiyaçlarının bilinmesinin en önemli nokta 
olduğunu dile getirerek, özellikle su ekseninde 
tarımsal üretimin planlanması konusunu 
gündeme getirdiklerine işaret etti. 

Suyun ve gıdanın israfıyla ilgili nelerin yapılacağı 
konusunda herhangi bir şüphe olmadığını 
anlatan Yumaklı, sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Hepinizin elinde planları, programları var. 
Bunlar üzerinde uzun uzun çalışılmış, eksik olan 
ya da yapmamız gereken husus artık yarın değil 
hemen şimdi, bugünden itibaren bunları 
uygulamak, bunları hayata geçirmek. Buradaki 
mesai arkadaşlarım başta olmak üzere bütün 
kamu görevlilerinin artık mevcut planları çok 
daha hızlı uygulaması büyük önem arz ediyor. 
Eğer elimizdeki kaynakları olması gerektiği gibi 
kullanmazsak, 2030'dan sonra artık çok daha 
ciddi bir tabloyla karşı karşıya kalmamız içten 
bile değil. Su merkezli bir üretim planlamasını 
hayata geçirmemiz lazım. 
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"Üreticilerimizin maliyetleri çalışma 
başlıklarımızdan" 

Su kaynaklarının nüfus artışı ve tüketim 
alışkanlıklarındaki değişiklikler nedeniyle baskı 
altında olduğunu vurgulayan Yumaklı, şunları 
kaydetti: 

"Ülkemiz Paris Antlaşması'na taraf olduktan 
sonra Cumhurbaşkanımızın 2053 net sıfır 
emisyon hedefiyle yeşil kalkınma devrimi 
vizyonu ilan edilmiş oldu. Bu bağlamda iklim 
eyleminin güçlendirilmesi Avrupa Yeşil 
Mutabakatı'na uyum ve kalkınma hedeflerine 
yönelik yapılacak olan çalışmalar da 
önümüzdeki sürece ilişkin önemli konu 
başlıklarımız olarak karşımızda duracak. 
Üreticilerimizin maliyetleri, onların tarımsal 
sulamayla ilgili bilinçlendirilmesi konusu da yine 
bizim çalışma başlıklarımızdan." 

Bakan Yumaklı, su kaynaklarının azalacağının 
tahmin edildiğine ve bu yüzden suya göre tarım 
ilkesini gündeme getirdiklerine işaret ederek, 
"Sayın Emine Erdoğan Hanımefendi 
öncülüğünde 'suda sıfır kayıp' yaklaşımı ile 
ulusal su seferberliğini başlattık." diye konuştu. 

Açılış konuşmalarının ardından tarımda suyu 
verimli kullanan üreticilere plaket verildi. 

Tarih: 16 Ekim 2023 

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı 
Katar’da düzenlenen 9.  İslam İşbirliği 
Teşkilatı (İİT) Gıda Güvenliği ve Tarımsal 
Kalkınma Bakanlar Konferansı’na katıldı 

9.  İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Gıda Güvenliği ve 
Tarımsal Kalkınma Bakanlar Konferansı "İİT 
Üyesi Ülkelerde Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedeflerine Ulaşmaya Doğru" teması altında 
Katar/Doha’da düzenlendi.  

Toplantı kapsamında, 1 Ekim 2023 tarihinde 9.  
İslam İşbirliği Teşkilatı Gıda Güvenliği ve 
Tarımsal Kalkınma Bakanlar Konferansı'na 
Hazırlık Üst Düzey Yetkililer Toplantısı ve 2 
Ekim 2023 tarihinde 9.  İslam İşbirliği Teşkilatı 

Gıda Güvenliği ve Tarımsal Kalkınma Bakanlar 
Konferansı, 3 Ekim 2023 tarihinde ise IOFS 6. 
Genel Kurulu Toplantısı gerçekleştirildi. 

 

Türkiye söz konusu toplantılara, Tarım ve 
Orman Bakanı İbrahim Yumaklı başkanlığında 
bir heyet ile katıldı. 

Sekizincisi, 2021 yılında Türkiye’nin ev 
sahipliğinde gerçekleştirilen konferansın açılış 
konuşmasını Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı yaptı. Bakanlar konferansına ev 
sahipliği yaptıkları ve sıcak karşılamaları için 
kardeş Katar devletine en derin takdir ve 
şükranlarını ifade ederek konuşmasına başlayan 
Yumaklı, konferansın gıda güvenliği ve tarımsal 
sürdürülebilirlik konuların ele alması ve iş birliği 
ve dayanışmayı arttırmanın yollarını tartışması 
sebebiyle önemine değindi.  

Yumaklı konuşmasının devamında; 8. Bakanlar 
Oturumunda alınan kararların etkin bir şekilde 
uygulanması için "Tarımsal Yayım ve Eğitim 
Faaliyetleri", "Bitki Genetik Kaynaklarının 
Korunması Faaliyetleri", "Kırsal Kalkınma 
Projeleri", "Tarımsal Sübvansiyon ve 
Destekleme Modeli" ve "Gıda Güvenliği" 
konularında Türkiye’nin çeşitli tedbirler aldığını 
hatırlattı.  

Türkiye’nin uyguladığı gıda güvenliği ve tarımsal 
kalkınma politikalarına ilişkin bilgileri, ilgili İİT 
üye devletleri ile paylaşmaya devam etmeye 
hazır olduğunu belirten Yumaklı, iklim 
değişikliği, pandemi, Ukrayna'daki çatışma, sel 
ve deprem gibi doğal afetlere ve gelecekteki 
beklenmedik krizlere karşı hazırlıklı olabilmek 
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için gıda sistemlerinin dirençli hale 
getirilmesinin önemine vurgu yaptı. Yumaklı 
ayrıca, dünyanın en büyük ikinci örgütünü 
temsil eden üyeler olarak, sürdürülebilir 
kalkınma hedeflerine ulaşılmasındaki 
sorumluluklarımızın her zamankinden daha 
önemli olduğunun bilincinde olunması 
gerektiğinin altını çizerek; çalkantılı dönemler 
için bir müdahale mekanizması oluşturmak ve 
herkese her zaman, her koşulda yeterli gıda 
sağlamanın ana hedef olması gerektiğinin altını 
çizdi. 

Tarih: 3 Ekim 2023 

Tarım ve Orman Bakanlığı Bakan Yardımcısı 
Prof. Dr. Ahmet Gümen ile İslam İşbirliği 
Teşkilatı Ekonomik İşlerden Sorumlu Genel 
Sekreter Yardımcısı Ahmad Kawesa 
Ssengendo arasında ikili görüşme 
gerçekleştirildi 

 

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Ekonomik İşlerden 
Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Ahmad 
Kawesa Ssengendo başkanlığındaki heyet Tarım 
ve Orman Bakanlığı, Bakan Yardımcısı Prof. Dr. 
Ahmet Gümen’i ziyarete ederek ikili görüşme 
gerçekleştirdi. Görüşmeye Tarım ve Orman 
Bakanlığı, Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 
Müdürlüğünü temsilen Uluslararası Kuruluşlar 
Daire Başkanlığı tarafından katılım sağlandı.  

Gümen, görüşmede ülkemizin, İİT’nin tarım 
alanındaki faaliyetlerini yakinen takip etmekte 
olduğunu ve İİT tarafından gerçekleştirilen 

çalışmalara önem verildiğini, ilişkilerimizin daha 
da ilerlemesi için önümüzdeki dönemde de 
yüksek düzeyli temaslarımızın devam etmesini 
ümit ettiğini belirtirken, Türkiye’nin tarım alet 
ve makinaları kapsamında göstermiş olduğu 
gelişmeler ile yeni teknolojiler hakkında da 
heyete bilgi verdi.  

 

Türkiye’yi Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı’nın başkanlığında bir heyetin temsil 
ettiğini belirten Gümen, toplantıda Yumaklı ve 
heyetini en güzel şekilde ağırladıkları için İİT 
heyetine teşekkürlerini sundu. Gümen, İİT 9. 
Bakanlar Toplantısının işbirliği ve 
koordinasyonun arttırılması ve tarımsal 
kalkınma konularında bilgi alışverişini 
sağlaması bakımından büyük fayda sağladığını 
ifade etti. 

İİT Ekonomik İşlerden Sorumlu Genel Sekreter 
Yardımcısı Ahmad Kawesa Ssengendo İİT 
ülkeleri içerisinde işbirliği ve koordinasyonun 
arttırılmasına önem verdiklerini vurguladığı 
görüşmede, Afrika’da bulunan İİT ülkelerinin 
çoğunun tarımsal alanda gelişmeleri için yeterli 
teknolojiye sahip olmadıkları; Türkiye gibi tarım 
alanında teknolojiden faydalanan ülkelerin 
desteklerini beklediklerinin altını çizdi. 

Genel Sekreter ayrıca, Afrika ülkelerinde 
üretilen gıdaların %30’una yakınının israfa 
uğradığını; özellikle mango, ananas, patates gibi 
ürünlerde kaybın arttığını belirterek; özel 
sektörde yer alan firmaların Afrika’ya yatırım 
yapmak ve bu ürünleri işlemek suretiyle 
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kayıpların önlenebileceğini belirtti. Genel 
Sekreter 10. İİT Bakanlar Toplantısının 2025 
yılında Çad’da düzenleneceği bilgisini de verdi.  

Tarih:30 Ekim 2023 

2023 Dünya Şehirleri Küresel Kutlama Günü 
Etkinliği İstanbul’da gerçekleştirildi 

 

BM-Habitat tarafından desteklenen Dünya 
Şehirler Günü etkinliği, bu yıl Cumhurbaşkanlığı 
himayesinde ve Üsküdar ilçe belediyesinin ev 
sahipliğinde İstanbul’da gerçekleşti. Etkinlik, 
"Herkes için sürdürülebilir kentsel geleceğin 
finansmanı" temasıyla düzenlendi.  

Etkinliğe, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan, Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, 
Türkiye Belediyeler Birliği Başkanı Yücel Yılmaz, 
Üsküdar Belediye Başkanı Hilmi Türkmen, 
Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Ebubekir 
Gizligider, BM-Habitat Genel Sekreter Yardımcısı 
ve İcra Direktörü Maimunah Mohd Sharif, Çin 
Halk Cumhuriyeti Konut ve Kentsel Gelişim 
Bakan Yardımcısı Dong Jianguo, Malezya Pilgrim 
Fonu Genel Müdürü Azman Mokhtar ile 
Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler Genel 
Sekreteri Emilia Siaz gibi birçok isim katıldı. 

Şehir planlamasında dönüşümcü yatırımların 
açığa çıkarılması ve mali otonominin sağlanması 
gibi konuların ele alındığı etkinlikte, şehirlerin 
sıfır atık girişimlerinin ekonomik potansiyelini 
nasıl ortaya çıkarabileceği ve döngüsel 
ekonomiye nasıl katkıda bulunabileceği de 
tartışıldı. Etkinlikte Tarım ve Orman Bakanlığı 

Bakan Yardımcısı Ebubekir Gizligider “İsraftan 
Zenginliğe” başlık panelde konuşmacı olarak yer 
aldı. Bahse konu etkinliğe Avrupa Birliği ve Dış 
İlişkiler Genel Müdürlüğünden de katılım 
sağlandı. 

Tarih: 31 Ekim 2023 

9.Sürdürülebilir Gıda Zirvesi Gerçekleştirildi 

 

18 Ekim 2023 tarihinde Çevrim içi 
gerçekleştirilen 9. Sürdürülebilir Gıda 
Zirvesi’nde Tarım ve Orman Bakanlığı, Avrupa 
Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürü Fuat 
Kasımcan “Avrupa Birliği'ndeki Gelişmeler ve 
Tarım Gıda Sanayine Yansımaları Oturumu”nda 
bir konuşma gerçekleştirdi. 

Kasımcan konuşmasında; iklim değişikliği, 
bölgesel çatışmalar, pandemiler, göç hareketleri, 
üretim girdilerinde ve gıda fiyatlarındaki artış 
sebebiyle dünyamızın zorlu bir süreçten 
geçtiğini, ülkemizde Şubat ayında meydana 
gelen Kahramanmaraş merkezli depremler ve 
akabinde Şanlıurfa’da gerçekleşen sel felaketleri 
örneklerinden de hareketle doğal afetlere ve 
şoklara karşı da gıda sistemlerinin direncinin 
artırılmasını hedefleyen stratejilerin 
geliştirilmesinin önemini ifade ederek gıda 
sistemlerinin dönüştürülmesi için tüm 
paydaşlarla birlikte bütüncül bir yaklaşımla 
sadece, yerel düzeyde değil aynı zamanda 
bölgesel ve uluslararası düzeyde çalışılması 
gerektiğini belirtti.  2019 yılında kabul edilen 
Avrupa Yeşil Mutabakatı (AYM), Çiftlikten Çatala 
Stratejisi ve bu strateji kapsamında hazırlanan 
AB Sürdürülebilir Gıda Sistemleri Çerçeve 
Mevzuatı hakkında bilgi veren Kasımcan, ayrıca 
AYM ile yakından ilişkilendirilmiş olan AB’nin 
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yeni Ortak Tarım Politikası hakkında 
bilgilendirme yaptı. AB’nin şirketlerin 
sürdürülebilirlik raporlamasına ilişkin 
direktifine değinen Kasımcan şöyle devam etti: 

“AYM ile ilgili çalışmalarımız ve bu kapsamda 
hazırlanan eylem planına dair bilgi vermiştir. 
Halihazırda güncelleme çalışmaları devam eden 
eylem planında sürdürülebilir tarım alanında 8 
hedef ve 11 eylem Bakanlığımız sorumluluğu 
altındadır. Bu hedefler arasında pestisit ve 
antimikrobiyal kullanımının azaltılması, organik 
tarımın geliştirilmesi, kimyasal gübre 
kullanımının azaltılması, arazi toplulaştırma 
faaliyetlerinin yürütülmesi, tarımda 
yenilenebilir enerji kullanımının artırılması, 
tarımsal üretimde atık ve artık yönetiminin 
geliştirilmesi, gıda kayıp ve israfının azaltılması 
ve Çiftlikten Çatala ile Biyoçeşitlilik Stratejilerine 
ilişkin farkındalık yaratılması bulunmaktadır. Bu 
çalışmalar, AYM hedefleri ile uyumlu olmanın 
yanı sıra sürdürülebilir gıda sistemlerinin 
oluşturulmasına da katkı sağlamaktadır.” 

Tarih: 18 Ekim 2023 

FAO-Avrupa ve Orta Asya Bilim ve İnovasyon 
Haftası Macaristan’da hibrit olarak 
düzenlendi 

 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) 
tarafından ilk kez düzenlenen Avrupa ve Orta 
Asya Bilim ve İnovasyon Haftası 2-5 Ekim 2023 
tarihleri arasında Budapeşte, Macaristan'da 
hibrit olarak düzenlendi. Avrupa Birliği ve Dış 
İlişkiler Genel Müdürlüğü ve Tarımsal 
Araştırmalar Genel Müdürlüğünden katılım 

sağlanan etkinlikte Avrupa ve Orta Asya'daki 
tarım ve gıda sistemlerinin sürdürülebilirlik, 
kapsayıcılık ve dayanıklılık yönünde 
dönüştürülmesi amacıyla; bilim, araştırma ve 
inovasyonun politika oluşturma süreçlerine 
entegre edilmesi tartışıldı ve bilgi paylaşımı 
teşvik edildi.  

Etkinliğe ülkemizin yanı sıra Azerbaycan, 
Gürcistan, Kırgızistan, Tacikistan ve 
Özbekistan'dan da temsilciler katıldı. 

Tarih: 5 Ekim 2023 

İslam İşbirliği Teşkilatı Ekonomik ve Ticari 
İşbirliği Daimi Komitesi 21. Tarım Çalışma 
Grubu Toplantısı Ankara’da düzenlendi 

 

İslam İşbirliği Teşkilatı Ekonomik ve Ticari 
İşbirliği Daimi Komitesi (İSEDAK) 21. Tarım 
Çalışma Grubu Toplantısı 12-13 Ekim 2023 
tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirildi. 
Toplantıya Tarım ve Orman Bakanlığı’nı 
temsilen Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 
Müdürlüğü Uluslararası Kuruluşlar Daire 
Başkanlığından katılım sağlandı. Fiziki olarak 
gerçekleştirilen toplantıda, katılım sağlayan 
ülkelerin tarımsal faaliyetlerine ait sunumlar 
yapıldı, İSEDAK danışman akademisyenlerinin 
tarımsal faaliyetlere yönelik İslam ülkeleri 
arasındaki karşılaştırmalı sunumlarına yer 
verildi. Toplantı sonunda oluşturulan bildiri için 
üye ülkelerin öneri ve katkıları talep edilirken; 
toplantı Türkiye Tohum Gen Bankasına yapılan 
teknik gezi ile son buldu. 

Tarih: 13 Ekim 2023 
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Dünya Bankası ile “Türkiye'de Depremden 
Etkilenen İllerde Tarımsal Gıda Sektörünün 
İyileştirilmesi ve Yeniden İnşası Projesi” 
kapsamında ön görüşmeler gerçekleştirildi  

 

Dünya Bankası ile iş birliği halinde yürütülmesi 
planlanan “Türkiye'de Depremden Etkilenen 
İllerde Tarımsal Gıda Sektörünün İyileştirilmesi 
ve Yeniden İnşası Proje Hazırlıkları” kapsamında 
Dünya Bankası Washington DC ve Ankara 
Ofisi’nden gelen Heyet, Tarım ve Orman 
Bakanlığı ilgili birimleri ve Cumhurbaşkanlığı 
Strateji ve Bütçe Başkanlığı ile on gün süren bir 
dizi görüşme gerçekleştirdi.  

Görüşmelere, Avrupa ve Orta Asya Bölgesi Tarım 
ve Gıda Küresel Uygulama Müdürü Frauke 
Jungbluth ve Türkiye Sürdürülebilir Kalkınma 
Sektör Lideri Laurent Debroux, Görev Ekibi 
Lideri Luz Diaz RIOS, Tarım Uzmanı Erika Felix, 
Arnau Gallard- Augusti; Tarım ekonomisti 
Dennis Escudero; Cleide Tatyana Almeida’nın 
bulunduğu heyet ile Bakanlığımız ilgili Genel 
Müdürlükleri katıldı.  

Heyet, Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 
Müdürlüğü refakati ile Bakan Yardımcısı Prof. 
Dr. Ahmet Gümen, Tarım Reformu Genel Müdürü 
Dr. Osman Yıldız, Bitkisel Üretim Genel Müdürü 
Uğur Erdem, Hayvansal Üretim Genel Müdür 
Yardımcısı Melikşah Taşkın ve Gıda ve Kontrol 
Genel Müdürü Ersin Dilber ile ikili görüşmelerde 
bulundu. 

Yapılan görüşmelerde depremden etkilenen 
illerde tarım-gıda sektörünün iyileştirilmesi, 
yeniden inşa ve yeniden yapılandırma 
yatırımları, çiftçilerin ve değer zinciri 
aktörlerinin yanı sıra bölgenin hayvancılık ve alt 

yapı konularındaki ihtiyaçları ve proje 
kapsamında yapılması planlanan faaliyetler, 
mevcut durum ve çalışma takvimi ele alındı.   

Tarih: 23 Ekim 2023 

IPA III Teknik Destek Projesi Kapanış 
Konferansı ve Yeni Dönem İzleme Sistemleri 
Tanıtım Etkinliği Gerçekleştirildi 

IPA III Teknik Destek Projesi Kapanış Konferansı 
ve Yeni Dönem İzleme Sistemleri Tanıtım 
Etkinliği, Avrupa Birliği Başkanlığı 
başkanlığında, Avrupa Birliği Türkiye 
Delegasyonu ve tüm kurumlarımızın geniş 
katılımıyla 31 Ekim 2023 tarihinde 
gerçekleştirildi. 

 

AB Başkanlığı'nın yararlanıcısı olduğu ve 
Dışişleri Bakan Yardımcısı Büyükelçi Kemal 
Bozay’ın açılış konuşmasını yaptığı, Katılım 
Öncesi Yardım Aracı IPA III Teknik Destek 
Projesi Kapanış Konferansı ve Yeni Dönem 
İzleme Sistemleri Tanıtım Etkinliği’nde "Sektör 
Sorumlusu Kurumlar – IPA II’den çıkarılan 
dersler ve IPA III dönemine geçiş" panelinde, 
Tarım ve Kırsal Kalkınma Sektörüne ilişkin 
Bakanlığımız deneyimleri paylaşıldı. 

Paneller sonrası düzenlenen, üst düzeye yönelik, 
çalışma yemeğinde, Sayın Genel Müdürümüz 
Fuat KASIMCAN, sektörümüzün yaşadığı 
darboğazlar ve IPA III döneminden 
beklentilerimiz konusunda katkılarda bulundu. 
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Etkinlik, özellikle sektörler arası deneyim 
paylaşımı ve ileriye dönük beklentilerimizi dile 
getirebilmemiz açısından çok verimli geçti. 

 

12-13 Ekim 2023 tarihlerinde İstanbul 
Kongre Merkezinde düzenlenen Türkiye-
Afrika IV. İş ve Ekonomik Forumu 
kapsamında 12 Ekim 2023 tarihinde 
gerçekleştirilen “Türkiye Afrika Arasında 
Tarımsal Sanayi Üretimi Konusunda İşbirliği: 
Tedarik Zinciri Sürdürülebilirliği ve Gıda 
Güvenliği” konulu panele katılım. 

12-13 Ekim 2023 tarihlerinde İstanbul Kongre 
Merkezi’nde Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip ERDOĞAN’ın himayesinde 45’ten fazla 
ülkenin devlet başkanları ve konuyla ilgili 
bakanlarının yanı sıra 3000’den fazla katılımcı 
ile düzenlenen Türkiye–Afrika IV. İş ve 
Ekonomik Forumu kapsamında 12 Ekim 2023 
tarihinde gerçekleştirilen "Türkiye ve Afrika 
Arasında Tarımsal Sanayi Üretimi Konusunda 
İşbirliği: Tedarik Zinciri Sürdürülebilirliği ve 
Gıda Güvenliği” konulu panelde İzleme ve 
Değerlendirme Daire Başkanı V. Dr. Burçak 
YÜKSEL tarafından moderatörlük yapılmıştır.    

Dış Kaynaklı Projelerin İzlenmesine Yönelik 
İzleme ve Değerlendirme Eğitimi 30-31 
Ekim 2023 

2023/5 Sayılı Bakanlığımız Genelgesi 
kapsamında Dış Kaynaklı Proje İzleme Uzman 
Havuzunda (PİH) görevli Bakanlık personeli için 
Orman Genel Müdürlüğü Ardıç toplantı 
salonunda 30-31 Ekim 2023 tarihlerinde 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Avrupa 
Birliği ve Mali Yardımlar Dairesi Başkanlığı 
İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Program 
Otoritesi işbirliği ile İzleme ve Değerlendirme 
eğitimi verilmiştir. 

 

Açılış konuşmaları,  Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı Avrupa Birliği ve Mali Yardımlar 
Dairesi Başkanı Doç. Dr. Ömer Faruk CANTEKİN 
ile Bakanlığımız Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 
Genel Müdürlüğü, Genel Müdür Yardımcısı 
Ferhat ÇOLAK tarafından yapıldığı eğitime 70’in 
üzerinde personel katılım sağlamıştır. 

  

 

OECD AB'ye tarım sübvansiyonlarını 
performansa bağlayın diyor 

Çiftçiliği daha çevreci hale getirmeye yönelik 
yüksek isteklere rağmen, bloğun kapsamlı tarım 
sübvansiyonlarını ölçülebilir sonuçlara daha 
güçlü bir şekilde bağlama çağrısında bulunan 
Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü'ne 
(OECD) göre, AB'de sürdürülebilir tarım 
konusundaki ilerleme duraklıyor. 
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9 Ekim Pazartesi günü yayınlanan bir raporda 
OECD, AB'nin tarım ve gıda politikalarını 
sektörün hem üretkenliği hem de 
sürdürülebilirliği üzerindeki etkileri açısından 
gözden geçirdi. 

Çalışma, son on yılda AB'nin tarım-gıda 
sisteminin krizlere karşı dirençli olduğunu 
kanıtladığı ve üretkenliğin artmaya devam ettiği, 
ancak bu büyümenin diğer OECD ülkelerinin 
çoğundan daha yavaş olduğu sonucuna varıyor. 

Aynı zamanda sürdürülebilirlik tarafındaki 
sonuçlar da karışık.Makale, "Birçok AB ülkesinde 
biyolojik çeşitlilik azaldı, emisyonlar artmaya 
devam ediyor ve su üzerindeki baskı azalmadı" 
diye uyarıyor. 

Yazarlara göre, sürdürülebilir büyüme açısından 
bu "durmuş bir süreç", AB'nin yüksek düzeyde 
hırs göstermesine ve kayda değer miktarda 
kaynak yatırımı yapmasına rağmen varlığını 
sürdürüyor. 

Örneğin, AB'nin tarım koluyla birlikte Yeşil 
Anlaşması, Tarladan Sofraya Stratejisi ve 
Biyoçeşitlilik Stratejisi sürdürülebilirlik 
kaygılarına vurgu yapıyor. 

Ancak rapor, “çevresel sürdürülebilirlik 
konusundaki politika hedefleri ile 
gözlemlenebilir sonuçlar arasındaki uçurum” 
teşhisini koyuyor ve AB'nin çabalarını daha etkili 
hale getirmek için bir dizi önlem öneriyor. 

 

Daha sonuç odaklı bir OTP 

OECD açısından AB'nin bu bağlamda sahip 
olduğu temel araçlardan biri Ortak Tarım 
Politikası(OTP). Sonuçta tarım sübvansiyonları 
programı bloğun bütçesinin yaklaşık üçte birini 
oluşturuyor ve Yeşil Düzen gündemi açısından 
“stratejik”. 

Raporda, bu rolü yerine getirebilmek için 
OTP'nin kendisini "belirtilen önceliklere ve 
caydırıcı etkenlere" daha güçlü bir şekilde 
bağlamak için temel bir "yeniden yönelime" 
ihtiyacı olduğu sonucuna varılıyor. 

Uygulamada bu, paranın daha büyük bir 
kısmının çevre ve iklimin korunması gibi “kamu 
mallarının ödenmesine” ayrılması gerektiği 
anlamına geliyor. 

Şu anda, OTP fonlarının büyük bir kısmı, belirli 
temel koşullara bağlı olan ancak genellikle bir 
çiftliğin tarım alanına göre verilen doğrudan 
ödemeler olarak adlandırılan ödemelere gidiyor. 

Rapor, son on yılda OTP sübvansiyonlarının 
daha hedefli hale getirilmesinde "önemli 
ilerleme" kaydedildiğini kabul etse de, doğrudan 
ödemeler gibi "en çarpıtıcı ve potansiyel olarak 
çevreye en zararlı destek biçimlerinin" hala 
desteklerin neredeyse dörtte birini temsil 
ettiğini ortaya koyuyor.  

 

Sadece ihtiyaç sahiplerine gelir desteği 

Bu, Alman hükümetinin, doğrudan ödemelerden 
kamu hizmetlerine yönelik teşviklere geçişi de 
içeren gelecekteki OTP vizyonunu yansıtıyor. 

Ancak OECD raporu, OTP'nin çiftçilere gelir 
desteği sağlama rolünden uzaklaşma çağrısında 
bulunmuyor. Ancak bu desteğin daha hedefe 
yönelik bir şekilde sağlanması çağrısında 
bulunuyor. 

Bu, ilk adım olarak gelir desteğine yönelik 
araçlar ile sürdürülebilirliğe yönelik araçların 
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net bir şekilde ayrılması gerektiği anlamına 
geliyor. 

Uzmanlara göre gelir desteği önlemleri, bu 
durumda gerçekten ihtiyacı olanlarla 
sınırlandırılmalı. Bu amaçla AB, fonların düşük 
gelirli çiftçi hanelerine nasıl daha iyi 
hedeflenebileceğini araştırmalıdır. 

Ayrıca, fonların çiftçi haneleri içinde de, ailenin 
erkekleri ve kadınları arasında adil bir şekilde 
dağıtıldığından emin olmak için daha fazla 
çalışmaya ihtiyaç var. 

Yeniliğe odaklanın 

Bu arada rapor aynı zamanda tarım-gıda 
sektöründe inovasyonun teşvik edilmesine de 
odaklanıyor. 

AB uzun bir süredir tarımın giderek 
yoğunlaşması yoluyla tarımsal üretkenlik artışı 
elde ederken, bunun iklim ve çevre açısından 
zararlı sonuçlar doğurduğunu belirtiyor. 

Verimliliği artırmaya yönelik alternatif bir yol 
olarak inovasyonun devreye girdiği yer de 
burası. 

Raporda, "AB gıda sistemlerinin yeşil geçişi, 
inovasyonun sürdürülebilir verimlilik artışı 
sağlamada kritik bir rol oynadığı bir dönüşümü 
gerektiriyor" vurgusu yapılıyor. 

Yeniliği daha iyi teşvik etmeye yönelik öneriler 
arasında araştırma ve yenilik politikalarının OTP 
fonlarıyla daha iyi entegrasyonu yer alırken, üye 
devletlerin "kendi tarım-gıda yenilik 
stratejilerini oluşturmaları" teşvik edilmelidir. 

Rapor ayrıca sürdürülebilirliğe ayrılan OTP 
fonlarının bir kısmının çiftçilere yönelik beceri 
geliştirme programları ve danışmanlık 
hizmetleri için kullanılması çağrısında 
bulunuyor. 

"Gelişen gereksinimler, tarım işçileri arasında 
dijital, çevre yönetimi ve girişimcilik becerileri 

de dahil olmak üzere yeni beceriler ve 
kapasiteler talep ediyor" diye vurguluyor. 

Haber Kaynağı: 

https://www.euractiv.com/section/agriculture
-food/news/tie-farming-subsidies-to-
performance-oecd-tells-eu/ 

Resim Kaynağı: 
https://www.euractiv.com/section/agriculture
-food/news/tie-farming-subsidies-to-
performance-oecd-tells-eu/ 

 

Organik Evcil Hayvan Maması: Konsey 
Güncellenmiş Etiketleme Kurallarını Kabul 
Etti 

 

Konsey 9 Ekim 2023 tarihinde, organik evcil 
hayvan gıdalarının etiketlenmesine ilişkin 
kuralları, insan tüketimine yönelik organik 
gıdaların etiketlenmesine ilişkin kurallarla 
uyumlu hale getirecek yeni bir AB yasasına yeşil 
ışığını verdi. Yeni düzenleme, evcil hayvan 
sahiplerinin evcil hayvanları için organik gıda 
satın almasını kolaylaştırırken, aynı zamanda 
organik üretim yapan çiftçilere de fırsat sağlıyor. 

Tüketiciler için daha fazla güven 

Yeni düzenlemeye göre evcil hayvan gıdaları, 
tarımsal içeriğinin %95'i organik ise AB organik 
üretim logosuyla etiketlenebilecek.  

https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/tie-farming-subsidies-to-performance-oecd-tells-eu/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/tie-farming-subsidies-to-performance-oecd-tells-eu/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/tie-farming-subsidies-to-performance-oecd-tells-eu/
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Yönetmelik aynı zamanda tüketicilerin satın 
aldıkları evcil hayvan mamalarındaki organik 
içerikleri tanımlamasını da kolaylaştırıyor ve 
hazır ambalajlı organik evcil hayvan mamaları 
için AB organik üretim logosunu zorunlu kılıyor. 

Üreticiler için iyileştirilmiş pazar erişimi 

Organik üretime ilişkin AB düzenlemesinin 
uygulama tarihi olan 1 Ocak 2022'den bu yana, 
evcil hayvan gıdaları yalnızca tüm tarımsal 
içeriklerinin organik olması durumunda organik 
olarak etiketlenebiliyordu.  

Yeni düzenlemeyle bu oran ağırlıkça yüzde 95 
olarak değiştirildi. Bu, evcil hayvan maması 
üreticilerinin organik etiketleme gerekliliklerini 
karşılamasını ve pazara girmesini daha uygun 
hale getirecektir.  

Bu düzenleme, 2030 yılına kadar AB'nin tarımsal 
arazi kullanımının %25'ine ulaşabilmek için 
organik üretimi artırmaya yönelik Tarladan 
Çatala Stratejisi hedefiyle de uyumludur. 

Üreticiler için istikrarın sağlanması amacıyla, 1 
Ocak 2022 ile yönetmeliğin yürürlüğe girdiği 
tarih arasında ulusal kurallara veya özel 
standartlara uygun olarak etiketlenen organik 
evcil hayvan yemleri, stoklar tükenene kadar 
satılabilecek. 

Buna ek olarak, evcil hayvan maması 
üreticilerinin artık ürünlerine AB organik 
logosunu yerleştirmeleri gerekmeden önce 6 
ayları var. 

Haber Kaynağı:  

https://www.consilium.europa.eu/en/press/pr
ess-releases/2023/10/09/organic-pet-food-
council-adopts-updated-labelling-rules/  (9 
Ekim 2023) 

Resim Kaynağı: 
https://www.consilium.europa.eu/media/6683
8/luis-planas_20230918.jpg    (30 Ekim 2023) 

Mevzuat Değişikliği - Gıda Katkı Maddeleri 
Olarak Nitritler ve Nitratlar 

 

Avrupa Birliği'nde (AB) 20 Ocak 2009 tarihinden 
önce izin verilen tüm gıda katkı maddeleri, 
Avrupa Gıda Güvenilirliği Otoritesi (EFSA) 
tarafından yeni bir risk değerlendirmesine tabi 
tutuluyor. Bu kapsamda, 2017 yılında 
yayımlanan ve gıda katkı maddesi olarak nitrit 
ve nitratların güvenliğini yeniden değerlendiren 
bilimsel görüşlerinde EFSA, genel diyet 
maruziyetinin kabul edilebilir günlük alım 
miktarını (acceptable daily intake- ADI) 
aşabileceğini ve bunun da halk sağlığı açısından 
bir endişe kaynağı olabileceğini belirtmişti. 

Bu bağlamda, "gıda katkı maddeleri nitritler (E 
249-250) ve nitratlar (E 251-252) açısından 
(AT)1333/2008 sayılı Avrupa Parlamentosu ve 
Konseyi Tüzüğünün II sayılı Ekini ve (AB) 
231/2012 sayılı Komisyon Tüzüğünün Ekini  
tadil  eden  6  Ekim  2023  tarihli  ve  (AB)  
2023/2108  sayılı  Komisyon Tüzüğü", AB Resmi 
Gazetesi'nin, 9 Ekim 2023 tarihli ve L 
2023/2108 sayılı nüshasında yayımlandı. 

Bahsekonu Tüzük, kurutulmuş et ürünleri 
kategorisindeki ürünlerin kapsamını 
genişletmekte, gıda katkı maddeleri, doğal 
mevcudiyet ve bulaşma dahil, ürünlerin raf ömrü 
boyunca tüm kaynaklardan gelen maksimum 
kalıntı seviyelerini belirlemekte, nitritlerde (E 
249 ve E 250) ve nitratlarda (E 251 ve E 
252)kurşun, cıva ve arsenik varlığına ilişkin 
maksimum limitler ile gıda katkı maddesi olarak 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2023/10/09/organic-pet-food-council-adopts-updated-labelling-rules/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2023/10/09/organic-pet-food-council-adopts-updated-labelling-rules/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2023/10/09/organic-pet-food-council-adopts-updated-labelling-rules/
https://www.consilium.europa.eu/media/66838/luis-planas_20230918.jpg%20%20%20%20(30
https://www.consilium.europa.eu/media/66838/luis-planas_20230918.jpg%20%20%20%20(30
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kullanılabilecek nitrit ve nitratın maksimum 
miktarlarını düşürmekte. 

Tüzük hükümleri uyarınca, ilgili başvuru 
tarihinden önce yasal olarak piyasaya sürülmüş 
olan ve Tüzüğün Ek I'inde belirtilen tarihten 
itibaren geçerli olacak olan hükümlere uymayan 
gıdalar, minimum dayanıklılık tarihine veya son 
kullanım tarihine kadar pazarlanmaya devam 
edilebilecek.  

Ayrıca, 29 Ekim 2023 tarihinden önce yasal 
olarak piyasaya sürülmüş olan ve 29 Ekim 2023 
tarihinden itibaren geçerli olacak olan Ek II'de 
belirtilen kurşun, cıva ve arsenik için maksimum 
limitlere uymayan potasyum nitrit (E 249) 
ve/veya sodyum nitrit (E 250) ve/veya sodyum 
nitrat (E 251) ve/veya potasyum nitrat (E 252) 
gıda katkı maddeleri, 29 Nisan 2024 tarihine 
kadar (AT) 1333/2008 sayılı Tüzüğün II ve III 
sayılı Ekleri uyarınca gıdalara eklenebilecek. 

Bunun yanı sıra, 29 Ekim 2023 tarihinden önce 
yasal olarak piyasaya sürülmüş olan ve 29 Ekim 
2023 tarihinden itibaren geçerli olacak olan Ek 
II'de belirtilen kurşun, cıva ve arsenik için 
maksimum limitlere uymayan potasyum nitrit 
(E 249) ve/veya sodyum nitrit (E 250) ve/veya 
sodyum nitrat (E 251)ve/veya potasyum nitrat 
(E 252) gıda katkı maddelerini içeren gıdalar, 29 
Nisan 2024 tarihine kadar piyasaya sunulmaya 
devam edilebilecek. 

Bahsekonu Tüzük, AB Resmi Gazetesi'nde 
yayımlanmasını takip eden yirminci gün 
yürürlüğe girecek. 

Haber Kaynağı:  
https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/mex_23_4799  (6 Ekim 2023) 

Resim Kaynağı: 
https://www.euractiv.com/section/agriculture
-food/news/germany-approves-nitrate-
compromise-to-avoid-hefty-fines/ (30 Ekim 
2023 

 

Baltık Denizi 2024 Av Hakları Üzerinde 
Anlaşma Sağlandı 

 

Avrupa Birliği Konseyi, Komisyon'un bu yılın 
Ağustos ayında yaptığı teklifin ardından 2024 
yılı için Baltık Denizi'ndeki av hakları konusunda 
anlaşmaya vardı. Konsey, üç tür için toplam izin 
verilen avlanma miktarına (TAC) ilişkin öneriyi 
takip etti: pisi balığı (değişiklik yok), Finlandiya 
Körfezi’ndeki somonlar (%7 artış) ve ana 
havzadaki somonlar (%15 azalış). 

Baltık Denizi'nin özel çevresel durumunu göz 
önünde bulunduran Konsey, batı ringa balığı, 
batı morina ve doğu morina stokları için hedef 
dışı avlanma izni belirlemeye karar verdi; bu da 
balıkların yalnızca diğer balık türleri avlanırken 
kazara yakalandığında alınabileceği anlamına 
geliyor. Ayrıca mevcut iyileştirici tedbirler de 
korunmaktadır. Bugünkü anlaşma böylece 
sağlıklı pisi balığı, Riga ringa balığı, Finlandiya 
Körfezi'ndeki somon balıkları ile çaça 
balıkçılığının devamına imkan veriyor. Konsey 
ayrıca, hedeflenen avcılık bakımından 
merkezdeki ringa ve Baltık ringası (40.368 ton 
TAC) ile Botni ringası (55.000 ton TAC) 
avlamaya izin verdi. Merkezi ringa balığı için, 
yumurta bırakan bireylerin bir araya gelmesine 
koruma sağlamak amacıyla 30 günlük bir yasak 
getirildi. 

Çevre, Okyanuslar ve Balıkçılıktan sorumlu 
Komiseri Virginijus Sinkevičius Baltık Denizi’nin 
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çevresel durumunda yaşanan olumsuzluğa 
dikkat çekerek balıkçıların Baltık Denizi’nin 
durumunu iyileştirmek için somut adımlar 
beklediğini ve sorunlar şimdi ele alınmazsa balık 
stoklarının ve biyoçeşitliliğinin bu durumdan 
olumsuz etkileneceğini ifade etti.  

Haber ve resim kaynağı:  

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/baltic-sea-
agreement-reached-2024-fishing-
opportunities-2023-10-24_en (24.10.2025) 

Kuzey-Doğu Atlantik Kıyı Devletleri 2024 Yılı 
İçin Uskumru, Mezgit ve Atlantik-İskandinav 
Ringa Balığı TAC'leri Konusunda Anlaşmaya 
Vardı 

 

Avrupa Birliği, İzlanda, Faroe Adaları, Grönland, 
Norveç ve Birleşik Krallık delegasyonları, 
Kuzeydoğu Atlantik'te 2024 yılı için uskumru, 
mezgit ve Atlantik-İskandinav Ringa balıklarının 
yönetim tedbirleri üzerinde anlaşmaya vardı. 
Her üç stok Uluslararası Deniz Araştırma 
Konseyi (ICES) tarafından sağlanan bilimsel 
tavsiyeye göre 2024 yılı için belirlenen toplam 
izin verilen avlanma miktarına (TAC) sahip oldu. 

Uskumru için kıyı devletleri 2024 yılı TAC'inin 
739.386 ton olması konusunda anlaştılar. Bu 
TAC, maksimum sürdürülebilir ürün yaklaşımını 
takip eden ICES tavsiyesi ile uyumludur ve 2023 
için kararlaştırılan TAC'den %5 daha düşüktür.  

Ayrıca heyetler uskumru stoku için yeni bir uzun 
vadeli yönetim stratejisi (LTMS) geliştirmeye 
yönelik çalışmalarını da hatırlattı ve bir 
paylaşılan düzenleme yapılmasının önemini 
kabul etti. LTMS'ye karar vermeden önce stoka 
ilişkin ICES değerlendirme çalışmasının 
sonucunu beklemeye karar verdiler. Taraflar, 
kotalarının kullanılmayan miktarlarının yıllar 
arasında aktarılması konusunda itidalli 
olunması gerekliliğini de tartıştılar. 

Mezgit ile ilgili olarak; AB, Norveç, Faroe Adaları, 
İzlanda ve Birleşik Krallık 2024 için TAC'i 
1.529.754 ton olarak belirlemeye karar verdi. Bu 
TAC, LTMS yaklaşımını takip eden ICES tavsiyesi 
ile uyumlu olup, 2023 yılı için belirlenen TAC'a 
göre yüzde 12,5'lik bir artışa tekabül ediyor. 
Atlantik-İskandinav ringa balığı ile ilgili olarak; 
2024 yılı TAC'i, 2023 için belirlenen TAC'e 
kıyasla %24 düşüşle 390.010 ton olarak kabul 
edildi. Kararlaştırılan TAC seviyesi de LTMS 
yaklaşımını takip eden ICES tavsiyesi ile 
uyumludur. Bu yılki istişarelerde Avrupa Birliği 
de bilimsel kanıtlara dayanarak stokun AB 
sularında bulunduğuna dair kıyısal durum 
olarak kabul edilmesi önerisinde bulundu. 

Heyetler stokun tamamı için kota paylaşımı 
düzenlemeleri konusunu mümkün olan en kısa 
sürede ve en geç 2024'ün başlarında ele alma 
konusunda da mutabakata vardı. 

Haber ve resim kaynağı:  

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/north-east-
atlantic-coastal-states-reach-agreement-
mackerel-blue-whiting-and-atlanto-scandian-
2023-10-23_en (23.10.2023) 

 

Komisyon Akdeniz ve Karadeniz İçin 2024 Av 
Haklarını Teklif Etti 

Komisyon’un 2024 yılı teklifi Karadeniz ve 
Akdeniz’deki balık stoklarının sürdürülebilir 
yönetimini teşvik etmekte ve MedFish4Ever ile 
Sofya Deklarasyonlarındaki siyasi taahhütlerini 
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yerine getirmektedir. Eldeki en iyi bilimsel 
tavsiyeye dayalı olarak Komisyon 2022 ve 2023 
yılında konulan aynı araçları kullanmayı teklif 
etmektedir. Bu araçlar trol ve uzatma ağları için 
av çabası yanında derin su karidesleri için av 
sınırlarını içermektedir. Bu tedbirler, en geç 1 
Ocak 2025 tarihinde Maksimum Sürdürülebilir 
Ürün (MSY) hedefine, bir başka deyişle stokun 
kendini yenilemesine ve gelecekteki 
verimliliğinden ödün vermeden balıkçıların 
denizden alabilecekleri maksimum balık 
miktarına ulaşmaları amacıyla ortaya konulan 
Demersal Balıklar için Batı Karadeniz Çok Yıllı 
Yönetim Planı (MAP) altında oluşturulmuştur. 
Birçok av hakkı bir sonraki aşamada Akdeniz 
Genel Balıkçılık Komisyonu (GFCM)’nun 6-10 
Kasım 2023 tarihleri arasındaki yıllık oturumu 
ile Ekim 2023 sonuna çıkması beklenen Batı 
Karadeniz MAP kapsamındaki demersal stoklar 
için bilimsel tavsiyeye dayanarak teklif edilecek.  

Teklife göre Akdeniz için, kırmızı mercanlara 
yönelik tedbirler değişmemiştir. Manda göz 
mercan ve derin su karidesleri için bu yılki öneri, 
2022'den bu yana kabul edilen GFCM yönetim 
planları doğrultusunda, her iki tür için avlarda 
kademeli bir azaltımının devam şeklindedir. 
2023 yılının sonunda bitecek olan GFCM geçiş 
önlemleri altındaki lampuka ve diğer stoklara 
ilişkin teklif, GFCM 2023 yıllık oturumundan 
sonra güncellenecek. 

Adriyatik Denizi için teklifte, demersal ve küçük 
pelajik stoklar için GFCM MAP'ın uygulanmasına 
devam ediyor. Küçük pelajik stoklar için MAP'ın 
üçüncü geçiş yılının uygulanmasına devam 
edilmesi teklif edilirken, demersal stoklar için 
2026 yılına kadar MSY'ye ulaşma hedefi 
doğrultusunda av çabası rejiminin 
uygulanmasına devam edilmesi teklif ediliyor. 
GFCM'nin, 2023 yılı yıllık oturumunda her iki 
Adriyatik MAP’nin daha fazla uygulanmasına 
ilişkin kararlar alması bekleniyor. 

Karadeniz için tapılan teklif ise çaça ve kalkan 
avlanma sınırları ve kotalarını içeriyor. 
Komisyon, çaça balığı için 2023 av sınırının 
korunmasını önermekte. Kalkan balığı için izin 
verilen toplam avlanma (TAC) seviyeleri ve 

kotalar 2023 GFCM yıllık oturumunda 
belirlenecek ve kabul edilecek.  

Teklif, Akdeniz ve Karadeniz'de balık stoklarının 
korunması ve yönetimi konusunda yetkili 
bölgesel balıkçılık yönetimi organizasyonu olan 
Akdeniz Genel Balıkçılık Komisyonu'nun 
(GFCM) 2030 Stratejisi doğrultusunda 
Komisyon'un bu iki deniz havzasındaki 
balıkçılığı sürdürülebilir hale getirme hedefini 
ortaya koyuyor. Konsey, Komisyonun önerisini 
11 ve 12 Aralık'ta tartışacak ve balıkçılık 
haklarının tahsisini belirleyecek. Düzenleme 1 
Ocak 2024 tarihinden itibaren geçerli olacak. 

Haber kaynağı: 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/IP_23_4861 (10.10.2023) 

Devlet Yardımı: Komisyon Balıkçılık ve 
Yetiştiricilik Sektörüne Verilen Küçük 
Yardımlar Hakkındaki Değişikliği Benimsedi 

Avrupa Komisyonu 4 Ekim 2023 tarihinde 
“Balıkçılık de minimis Tüzüğü” olarak 
adlandırılan mevzuattaki değişikliği benimsedi. 
Yeni değişikliğe göre Tek Pazar’da rekabet ve 
ticarete bir etkisi olmadığı varsayılarak yapılan 
küçük miktardaki yardımlar devlet yardımı 
kontrollerinden muaf tutuluyor. Komisyon de 
minimis kuralları ile ilgili gözden geçirme 
sürecine 2019 yılında başlamıştı. Aralık 2022’de 
Komisyon tarım, ormancılık ile su ürünleri 
sektörlerine yönelik gözden geçirilmiş devlet 
yardımları kurallarını benimsemişti. Su ürünleri 
ile ilgili olarak, yeni Blok Muafiyet Tüzüğü ile 
Sektör Kılavuz İlkeleri kabul edilmiş ve Balıkçılık 
de minimis Tüzüğü’nün geçerlik süresi bir yıl 
daha uzatılmıştı. Yeni getirilen değişiklik 
aşağıdaki hususları içeriyor: 

• Merkezi bir ulusal kayıt oluşturulmasına bağlı 
olarak, şirket başına de minimis yardım 
tavanının üç yıl içinde 30.000 Avro'dan 40.000 
Avro'ya çıkarılması, 

• Balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliğinin 
yalnızca birincil üretimi, Balıkçılık de minimis 
Tüzüğü kapsamında kalacak, bu ürünlerin 
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işlenmesi ve pazarlanması ise Genel de minimis 
Tüzüğü kapsamında olacaktır. 

• 'Ulusal tavanlar' olarak adlandırılan değerlerin, 
yani Üye Devlet başına tahsis edilebilecek de 
minimis yardımının maksimum kümülatif 
miktarlarının yeniden hesaplanması. Ulusal 
tavanlar, yalnızca balıkçılık ve su ürünleri 
yetiştiriciliğinin birincil üretimine ilişkin daha 
güncel verilere dayanılarak güncellenmiştir. 

• Küçük gemilerin modernizasyonunu 
kolaylaştırmak ve diğer hususların yanı sıra bu 
bölgelerdeki güvenlik endişelerini gidermek 
amacıyla, AB'nin en dış bölgeleri için Balıkçılık 
de minimis Tüzüğü kapsamı dışında kalan belirli 
operasyonlara istisnai olarak izin verilecektir. 
Bu, AB'nin İşleyişine İlişkin Antlaşma'nın 349. 
Maddesi uyarınca en dıştaki bölgelere yönelik 
hedeflenen tedbirlerin bir örneğidir. 

• Gözden geçirilen Balıkçılık de minimis 
Tüzüğünün geçerliliğinin 31 Aralık 2029'a kadar 
uzatılması. 

Gözden geçirilen Devlet yardımı kurallarının 
ulusal idarelerdeki yükü azaltacağı ve küçük 
miktarlardaki yardımlara erişimi 
kolaylaştıracağı öngörülmektedir. Ayrıca 
balıkçılık ürünlerinin işlenmesinde faaliyet 
gösteren şirketlerin bundan böyle diğer 
sektörlerdeki işleyicilere uygulanan küçük 
yardım miktarlarına ilişkin aynı kurallardan 
faydalanabilmesinin sağlanması ve sektörler 
arasında eşit şartlar oluşturulmasına imkan 
verilmesi beklenmektedir.  

Haber kaynağı: 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/IP_23_4728 (4.10.2023) 

Akdeniz Balıkçılık ve Su Ürünleri 
Yetiştiriciliği: MedFish4Ever Girişimleri 
Hakkındaki GFCM Üst Düzey Konferansı’nın 
Sonuçları  

Ekim ayının ilk haftasında Avrupa Komisyonu, 
Avrupa Birliği ve 20 Akdeniz Ülkesi 
MedFish4Ever Deklarasyonu’nda verilmiş olan 

sürdürülebilirlik vaatlerini yerine getirmek 
üzere taahhütlerini yeniledi. 

 

Türkiye’nin de imzacısı olduğu 2017 
MedFish4Ever Deklarasyonu, sürdürülebilir 
yönetim ve kalkınma için düzenleyici bir çerçeve 
oluşturmaya yönelik eylemleri hızlandırarak 
bölgesel balıkçılık yönetişiminde bir mihenk taşı 
olmuştur. 6 yıl sonra Akdeniz ülkeleri yine 
Malta’da bir araya gelerek kaydedilen 
ilerlemeleri gözden geçirmiş ve süreçte yaşanan 
zorlukları ele alarak Deklarasyon ile ilgili 
aşağıda belirtilen hedeflere ulaşmak için 
taahhütlerini yenilemişlerdir:  

• deniz kaynaklarının korunması 

• Yasadışı, Bildirilmemiş ve Düzenlenmemiş 
(IUU) balıkçılıkla mücadele 

• bölgede yaygın olan küçük ölçekli balıkçılığın 
desteklenmesi yoluyla kıyı topluluklarının 
yaşayabilirliğinin güçlendirilmesi 

• balıkçılara uygun çalışma koşullarının ve sosyal 
korumanın sağlanması 

• balıkçılığın genç nesil için daha çekici hale 
getirilmesi ve kadınların çalışmalarının eşit 
şekilde tanınması 

• Sürdürülebilir su ürünleri yetiştiriciliğinin inşa 
edilmesi ve değer zincirinin güçlendirilmesi. 

Tüm bu taahhütler, ek kaynakların yanı sıra tüm 
ülkeler ve bölgedeki tüm paydaşlar arasında 
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örnek işbirliği ve ortaklığın sürdürülmesini 
gerektirecektir. MedFish4Ever Bildirgesi'nin 
uygulanmasında ana bağışçı olarak Avrupa 
Birliği, yeni bağışçılara katılma çağrısında 
bulunarak, 8 milyon Avro tutarındaki özel GFCM 
Hibesi aracılığıyla mali desteğini yeniden teyit 
etti. 

Konferans kapsamında 6 proje de 
çalışmalarından dolayı ödül aldı. Avcılık 
teknolojisi kategorisinde;  

• Fas Tarım, Balıkçılık, Kırsal Kalkınma, Su ve 
Ormanlar Bakanlığı Ulusal Balıkçılık Araştırma 
Enstitüsü tarafından “Şişe burunlu yunusların 
saldırısına karşı azaltım tedbiri olarak 
güçlendirilmiş gırgır ağı” 

• Hırvatistan Zagreb Üniversitesi, Makine 
Mühendisliği ve Gemi İnşaatı Fakültesi 
tarafından “balıkçı filosunun karbon ayak izinin 
değerlendirilmesi ve karbondan arındırma 
tedbirlerinin uygulanması”  

Yetiştiricilik araştırmalarında yenilikçi 
uygulamalar kategorisinde;  

• Tunus AquaDeep tarafından “Larva sayım 
sistemi” 

• İspanya Tarımsal Gıda Araştırma ve Teknoloji 
Enstitüsü tarafından “Yenilikçi tuzlu su 
akuaponik sistemi” 

IUU balıkçılıkla mücadelede yenilikçi 
uygulamalar kategorisinde; 

• Güney Kıbrıs Rum Yönetimi Tarım, Kırsal 
Kalkınma ve Çevre Bakanlığı tarafından “Kapalı 
devre televizyon teknolojisini de içeren uzaktan 
elektronik izlemenin bir kontrol ve izleme aracı 
olarak kullanılması” 

• Global Fishing Watch tarafından “Akdeniz'deki 
balıkçılık ayak izine ışık tutan uzaktan algılama 
verileri” 

Haber ve resim kaynağı:  

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/mediterranean-
fisheries-and-aquaculture-outcomes-gfcm-high-
level-conference-medfish4ever-initiatives-
2023-10-04_en (4.10.2023) 

 

Balıkçılık Sübvansiyonları Anlaşması'nın 
Yeni Resmi Kabulleri  

Yedi DTÖ üyesi, Balıkçılık Sübvansiyonları 
Anlaşması'nın kabul belgelerini 23 Ekim'de 
sunarak, okyanus sürdürülebilirliği için tarihi 
anlaşmanın çok beklenen yürürlüğe giriş tarihini 
yaklaştırdı. Arnavutluk, Avustralya, Botsvana, 
Küba, Fildişi Sahili, Kore Cumhuriyeti ve Saint 
Lucia'nın üst düzey yetkilileri, iki günlük Yüksek 
Düzeyli Memurlar Toplantısının bir parçası 
olarak düzenlenen törenle kabul belgelerini 
Genel Direktör Ngozi Okonjo-Iweala'ya sundu. 

En son kabul belgeleriyle, Anlaşmayı resmi 
olarak kabul eden toplam DTÖ üyesi sayısı 51'e 
çıkmıştır. Bu sayı, Anlaşmanın yürürlüğe girmesi 
için gerekenin %46'sını oluşturmaktadır (DTÖ 
üyelerinin üçte ikisi).Onay töreni, balıkçılık 
sübvansiyonlarına ilişkin ikinci dalga 
müzakereler de dâhil olmak üzere DTÖ'de 
devam eden çeşitli çalışmalarla ilgili siyasi 
rehberlik toplamak amacıyla 23-24 Ekim 
tarihlerinde gerçekleştirilen Yüksek Düzeyli 
Memurlar Toplantısı’nın oturum aralarında 
gerçekleştirildi. En son resmi kabulleri sunan 
DTÖ üyeleri üst düzey temsilcileri, Balıkçılık 
Sübvansiyonları Anlaşması'nın yürürlüğe 
girmesinin önemini doğruladı. 

12-17 Haziran 2022 tarihlerinde Cenevre'de 
düzenlenen DTÖ 12. Bakanlar Konferansı'nda 
(MC12) oy birliğiyle kabul edilen Balıkçılık 
Sübvansiyonları Anlaşması, dünyanın balık 
stoklarının yaygın şekilde tükenmesinde kilit bir 
faktör olan zararlı sübvansiyonları engellemek 
için yeni, bağlayıcı, çok taraflı kuralları 
belirlemektedir. Buna ek olarak Anlaşma, 
gelişmekte olan ve en az gelişmiş ülke üyelerinin 
ihtiyaçlarını tanımakta ve yükümlülüklerini 
yerine getirmelerine yardımcı olmak amacıyla 
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teknik yardım ve kapasite geliştirme sağlayacak 
bir fon oluşturmaktadır. 

 

Anlaşma, yasa dışı, rapor edilmeyen ve 
düzenlenmemiş (IUU) balıkçılığın 
desteklenmesini, aşırı avlanan stokların 
avlanmasına yönelik desteği yasaklamakta ve 
düzenlenmemiş açık denizlerde balıkçılık için 
verilen sübvansiyonlara son vermektedir. 

Üyeler ayrıca MC12'de, Anlaşmanın 
disiplinlerini daha da geliştirecek ek hükümler 
için Şubat 2024'te Birleşik Arap Emirlikleri'nin 
Abu Dabi kentinde gerçekleştirilecek MC13 
tarafından tavsiyelerde bulunulması amacıyla, 
çözülmemiş konularla ilgili müzakerelere devam 
etme konusunda da anlaşmaya vardılar. 

https://www.wto.org/english/news_e/news23
_e/fish_23oct23_e.htm 
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